



**Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.
Ano 2021.**

Protocolo nº 2021031043.

Pregão Presencial nº: 107/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de materiais de construção civil em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal Transportes e Infraestrutura pelo período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: MPK MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ nº 15.668.553/0001-94:

1- COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AÇO CA 50-A -6,3 MM (1/4")	KG	1470,00	GOYACO	R\$13,88	R\$20.403,60
3	AÇO CA 50-A - 8,0MM (5/16)	KG	2370,00	GOYACO	R\$13,85	R\$32.824,50
6	ARAME GALVANIZADO Nº 12 BWG	KG	50,00	GERDAU	R\$27,40	R\$1.370,00
7	ARAME RECOZIDO Nº 18 - POR KILO	KG	50,00	GERDAU	R\$29,50	R\$1.475,00
8	AREIA FINA POR METRO CÚBICO	M³	36,00	CATALÃO	R\$151,00	R\$5.436,00
9	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39	UNI	2.000,00	UNIÃO	R\$4,35	R\$8.700,00
10	PREGO 18X30	KG	30,00	TRIANGULO	R\$23,90	R\$717,00
11	PREGO 19X27	KG	30,00	TRIANGULO	R\$25,90	R\$777,00
12	TÁBUA PARA FORMA EM METROS	M	1000,00	PINUS	R\$13,91	R\$13.910,00
13	TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5X09X19	UNI	5000,00	CATALÃO	R\$0,52	R\$2.600,00

*Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.
Ano 2021.*

14	TIJOLO FURADO 14X29X09 06 FUROS	UNI	3.000,00	CATALÃO	R\$1,31	R\$3.930,00
----	---------------------------------	-----	----------	---------	---------	-------------

2- COTA PRINCIPAL:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
					R\$0,69	R\$77.625,00
18	CIMENTO PORTLAND C.P. 32 POR KILO	KG	112500	CSN		
19	BRITA 1 POR METRO CUBICO	M³	563	CATALAO	R\$127,55	R\$71.810,65

3- COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
					R\$0,69	R\$25.875,00
18	CIMENTO PORTLAND C.P. 32 POR KILO (EXCLUSIVO ME/EPP)	KG	37500	CSN		
19	BRITA 1 POR METRO CUBICO (EXCLUSIVO ME/EPP)	M³	187	CATALÃO	R\$127,55	R\$23.851,85

Valor total do Fornecedor: R\$ 291.305,60 (duzentos e noventa e um mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos).

EMPRESA: DISTRIBUIDORA FXO EIRELI. CNPJ nº 30.149.559/0001-49:

1- COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
					R\$13,90	R\$10.286,00
1	AÇO CA 50-A -20,0 MM (3/4")	KG	740,00	GERDAU		
4	ACO CA-50 10,0 MM (3/8) BARRA 12 M	KG	1480,80	GERDAU	R\$12,84	R\$19.013,47
5	AÇO CA 60-A - 4,2MM (4.2)	KG	1140,00	GERDAU	R\$16,76	R\$19.106,40
15	PEDRA MARROADA	M³	750,00	GM	R\$88,00	R\$66.000,00

2- COTA PRINCIPAL:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
					R\$134,00	R\$80.400,00
17	AREIA GROSSA POR METRO CÚBICO	M³	600	CRISTAL		

3- COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
					R\$134,00	R\$26.800,00
17	AREIA GROSSA POR METRO CÚBICO (EXCLUSIVO ME/EPP)	M³	200,00	CRISTAL		

Valor total do Fornecedor: R\$ 221.605,87 (duzentos e vinte e um mil, seiscentos e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Valor total da Ata: R\$ 512.911,47 (quinhentos e doze mil, novecentos e onze reais e quarenta e sete centavos).



Catalão, 03 de dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ sob o nº01.505.643/0001-50.

Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.